Вечно ще бъдат живи в паметта на всички нас някои от най-известните му фрази: „Трябва да се жертва всичко, па и себе си дори“, „И не забравяйте – Времето е в нас и ние сме във времето, то нас обръща и ние него обръщаме“, „Народната работа стои над всичко“.

Васил Иванов Кунчев, известен като Васил Левски, е роден на 18 юли (6 юли ст. ст.) 1837 г. в Карлово в семейството на Иван Кунчев Иванов и Гина Василева Караиванова. Учи във взаимно училище в Карлово. През 1861 г. под влияние на Георги Сава Раковски, Васил Левски се посвещава изцяло на революционното дело. През 1861 г.